AAAAAAAA

ÚVOD
název bakalářské práce: RODINNÝ DŮM V KLECANECH (okr. PRAHA–VÝCHOD)
vypracoval: JAN JANÁK

Fotografie:
email: janzaaa@seznam.cz
vedoucí bakalářské práce: ING. ARCH. PETRA NOVOTNÁ
semestr a akademický rok: LS 2016/2017
katedra: K129 KATEDRA ARCHITEKTURY

ANOTACE
Obsahem bakalářské práce je tvorba architektonické studie a vybraná
část projektu ve stupni dokumentace pro stavební povolení. Místo
stavby bylo zvoleno nedaleko hlavního města Prahy, v obci Klecany.
Přidruženou částí byla základní urbanistická studie lokality.
Zvolený pozemek je velmi strmý, ale ideálně – jihovýchodně
orientovaný a je umístěn v krásné krajině s průhledy na Pražský
hrad. Souhrnem těchto informací získáváme lukrativní parcelu pro
residenční bydlení.
Cílem práce bylo vytvořit harmonické moderní bydlení, poskytující
plné pohodlí, dostatek soukromí pro obyvatele a ideální zasazení
objektu do strmého pozemku při zachování jeho rázu. Rodinný dům je
navržen tak, že postupně ubíhá s velmi strmým terénem.
Návrh podporuje návaznost na okolní zeleň a zároveň nenarušuje
výhledy na protilehlý svah.

ANNOTATION
Topic of presented bachelor's thesis is an architectural study
with selected part in a stage of a documentation for a
building permit. The construction site is nearby Capital City
of Prague, precisely in the village Klecany. A local
urbanistic study is included. The chosen ground is very steep,
however ideally oriented - to the southeast and is placed in a
beautiful landscape with view-throughs on the Prague Castle.
The described disposition is very lucrative for residential
living. The goal of this thesis is to propose a harmonious
modern housing which offers a full comfort, absolute privacy
for inhabitants while being well-placed into steep ground and
while preserving land's original spirit. The family house is
designed to copy the flow of steep terrain.
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Úkolem zadání bakalářského projektu je vypracovat urbanistickou studii
a posléze vlastní návrh rodinného domu 3-4+KK v příměstské oblasti.
Lokalita se nachází v jihozápadním cípu obce Klecany ve svažitém
terénu. Rozloha daného území je 1,9 ha (viz podklady z OÚ).

Urbanistická studie
Urbanistický návrh rodinných domků by měl být řešen tak, aby umožnil
vytvořit příjemné sousedské prostředí různých charakterů, v sestavách
řadových, izolovaných, atriových domů či dvojdomů. Finální skupina by
měla vytvořit harmonický celek charakteristický pro dané umístění a
urbanisticky vhodně doplňovala okolní prostředí.

Návrh rodinného domu
Stavební technologie může využívat prefabrikované železobetonové
dílce, střechy by měly být přednostně řešeny jako ploché s pěstebním
souvrstvím s ozeleněným povrchem. Každý domek by měl splňovat
energetické nároky blížící se pasivnímu domu, případně s využitím
alternativních zdrojů energie, hospodaření s dešťovou, př. odpadní
vodou, topení především podlahové.

Stavební program
-závětří
-zádveří
-předsíň
-obývací pokoj s kuchyňským koutem (kuchyní) a napojením na venkovní
terasu
-ložnice rodičů, šatna, koupelna s WC
-dětské pokoje, šatna, koupelna s WC (alt. společná koupelna s WC pro
děti i rodiče)
-komora
-technická místnost
-garážové stání pro 1 auto (alt. přístřešek pro auto)
-sklad zahradního náčiní a nábytku
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RODINNÝ DŮM V KLECANECH
Obec Klecany se nachází přibližně 8kilometrů od severní hranice
hlavního města Prahy, na levém břehu Vltavy. Krajina vltavských
meandrů, průhledy na Pražský hrad a nízká dojezdová vzdálenost za
prací činí území velmi lukrativní. Svahovitý pozemek je uzpůsoben
pro residenční bydlení, kde může vyniknout jeho architektura.

Cílem práce bylo vytvořit harmonické moderní bydlení, poskytující
plné pohodlí, dostatek soukromí pro obyvatele a ideální zasazení
objektu do strmého pozemku při zachování jeho rázu. Idea je
provedena rozdělením objektu na několik výškových úrovní, které jsou
propojeny jednou hlavní komunikační osou. Využití přírodních
materiálů – dřevo, kámen, zelená střecha v kontrastu s bílými a
šedými plochami tuto myšlenku plně rozvíjí a podporuje.

Rodinný dům je navržen tak, že postupně ubíhá s velmi strmým
terénem. Z úrovně ulice se po terénním schodišti vstupuje do
zvýšeného nástupního podlaží a odtud dál, do dvou obytných podlaží.
Zelené vegetační střechy, které jsou z ulice vidět, plně podporují
návaznost na okolní zeleň a zároveň nenarušují výhledy na protilehlý
svah. Rodinný dům má ideální umístění; vstup a stání pro automobily
je orientován na sever, soukromí život je na prosluněném jihu.

Ze vstupního podlaží se dostáváme po hlavní ose komunikace –
středovém schodišti do 2. Nadzemního podlaží, kde je klidová zóna
rozdělena na dětskou a rodičovskou. Rodičovská obsahuje prostornou
ložnici s průchozí šatnou a soukromou koupelnou. Část pro děti je
dána dvěma velkoryse navrženými dětskými pokoji, které mají
společnou koupelnu a záchod přístupné z chodby. Prosvětlení
komunikace je zajištěno velkým bezrámovým oken přes celou šířku
komunikace. Parapet okna je proveden ze dřeva a plní funkci
relaxační zóny. Pracovní zóna je umístěna za posuvnou příčkou, po
jejíž odkrytí vznikne prostorná a prosluněná pracovna.

Denní zóna se nachází v 1. nadzemním podlaží. Je navržena jako
otevřený prostor, částečně opticky dělený subtilním schodnicovým
schodištěm. Hlavní prostor obsahuje kuchyni s jídelnou a obývacím
pokojem, který bude oddělen od čítárny krbem, který má prosklené
průhledy. Z obývacího pokoje/čítárny se vchází na menší terasu
umístěnou na jižní straně. Z terasy vede nezpevněná cesta na hlavní
terasu umístěnou na západ. Terasy jsou ve stejné úrovni, jako
podlahy v objektu a zajišťují nejen příjemný přechod, ale i větší
soužití interiéru s venkovním prostředím.

Stínění oken v druhém podlaží je provedeno pomocí posuvných i
pevných hliníkových okenic. Jižní střecha s atikou skrývá solární
kolektory a přípravu na umístění fotovoltaických modulů. Objekt je
ekologický, využívá obnovitelných zdrojů, po umístění
fotovoltaických modulů by měl být soběstačný. Objekt obsahuje řízené
rovnotlaké větrání s rekuperací a zajišťuje akumulaci dešťových vod
pro zavlažování.
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IDEA
Cílem práce bylo vytvořit harmonické moderní bydlení, poskytující
plné pohodlí, dostatek soukromí pro obyvatele a ideální zasazení
objektu do strmého pozemku při zachování jeho rázu. Idea je
provedena rozdělením objektu na několik výškových úrovní, které jsou
propojeny jednou hlavní komunikační osou. Využití přírodních
materiálů – dřevo, kámen, zelená střecha v kontrastu s bílými a
šedými plochami tuto myšlenku plně rozvíjí a podporuje.

Rodinný dům je navržen tak, že postupně ubíhá s velmi strmým
terénem. Z úrovně ulice se po terénním schodišti vstupuje do
zvýšeného nástupního podlaží a odtud dál, do dvou obytných podlaží.
Zelené vegetační střechy, které jsou z ulice vidět, plně podporují
návaznost na okolní zeleň a zároveň nenarušují výhledy na protilehlý
svah. Rodinný dům má ideální umístění; vstup a stání pro automobily
je orientován na sever, soukromí život je na prosluněném jihu.
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA – obsahový list
___________________________________________________________________________

A.1 Identifikační údaje stavby, charakteristika a účel
A.2 Seznam vstupních podkladů
A.3. Údaje o území
A.4. Údaje o stavbě
A.5. Členění stavby na objekty na technická a technologická zařízení
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A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY
A.1.1.A. NÁZEV STAVBY
akce: STAVBA RODINNÉHO DOMU V KLECANECH

A.1.1.B. MÍSTO STAVBY
místo stavby: Klecany
č. parcely: 357/4
k.ú.: Klecany 538311
obec: Klecany 666033

A.1.1.C. PŘEDMĚT PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE
Charakter stavby: novostavba rodinného domu
Využití: residenční bydlení

[…]

Roztřídění odpadů vzniklých stavební činností dle vyhl. č. 381/2001
Sb. lze řadit do kategorie odpadů následovně:

Katalog číslo

Druh odpadu Kat.
odpadu

17 01 Beton, tašky a keramika

17 01 01 beton O

17 01 02 cihly O

17 01 03 tašky a keramické výrobky O

17 01 07

směsi nebo oddělné frakce betonu, cihel, tašek a
keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06

O

17 02 Dřevo, sklo a plasty

17 02 01 dřevo O

17 02 02 sklo O

17 02 03 plasty O

17 04 Kovy (včetně jejich slitin)

17 04 07 směsné kovy O

17 04 11 kabely neuvedené pod 17 04 10 O

17 05 Zemina (včetně vytěžené zeminy z kontaminovaných míst),
kamení a vytěžená hlušina

17 05 04 zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O

17 05 06 vytěžená hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05 O

17 06 04 izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a
17 06 03

O

17 08 Stavební materiál na bázi sádry

17 08 02 stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem
17 08 01

O

17 09 Jiné stavební a demoliční odpady

10 13 14 odpadní beton a betonový kal O

17 09 04 Smíšené odpady ze staveb a demolic jiné než v 17 09 01-
03

O

15 Odpadové obaly

15 01 01 Obaly z papíru a lepenky O

15 01 02 Obaly z plastů O

20 Komunální odpady

20 03 01 Směsný komunální odpad O

Poznámka: Kategorie odpadu O – ostatní odpad (tvorba nebezpečného
odpadu se nepředpokládá).
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B.8.J. ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI,
POSOUZENÍ POTŘEBY KOORDINÁTORA BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI
PRÁCI PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ)
Při stavebních pracích je nutné dodržovat veškeré bezpečnostní
předpisy vyplývající z platných vyhlášek. Je nutno dodržet zejména
zásady technických, organizačních a dalších opatření k zajištění
bezpečnosti práce podle nařízení č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví
podmínky ochrany zdraví při práci. Dále bude bezpečnost a ochrana
zdraví při práci zajištěna v souladu s nařízením vlády č. 148/2006
Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací,
nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a dle zákona
č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci.
Při provádění stavby bude postupováno dle zákona č. 309/2006 Sb.,
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a
ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo
pracovněprávní vztahy. V případech, kdy při realizaci stavby dojde
k překročení §15 zákona č. 309/2006 Sb. bude postupováno dle tohoto
zákona.
Požadavky ČÚBP budou při výstavbě sledovány bezpečnostním technikem
dodavatele.
Zároveň je třeba dodržovat všechny platné související předpisy
včetně platných ČSN.
Podzemní energetické, telekomunikační, vodovodní a kanalizační sítě
v prostoru staveniště se vyznačí polohově a výškově před zahájením
stavby.
Veškeré práce a instalace elektro musí odpovídat platným předpisům
a normám ČSN a bezpečnostním předpisům při práci s el. zařízeními.
Montážní práce ZTI budou provedeny za dodržení závazných ustanovení
ČSN EN12056/1-5, ČSN 756760, ČSN 755455, směrnic a předpisů výrobců
zařízení a dle projektu pracovníky s patřičnými úředními
oprávněními.
Nebezpečná místa staveniště se dle potřeby zabezpečí nebo označí
výstražnými nápisy a zajistí proti přístupu nepovolaných osob.
Pracovníci budou seznámeni a proškoleni s bezpečnostními předpisy, o
školení bude zhotoven protokol, který bude jednotlivými osobami
parafován. Na stavbě bude umístěna lékárnička.

B.8.K. ÚPRAVY PRO BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ VÝSTAVBOU DOTČENÝCH STAVEB
Není požadavek.

B.8.L. ZÁSADY PRO DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÉ OPATŘENÍ
Není požadavek.

B.8.M. STANOVENÍ SPECIÁLNÍCH PODMÍNEK PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY
(PROVÁDĚNÍ STAVBY ZA PROVOZU, OPATŘENÍ PROTI ÚČINKŮM VNĚJŠÍHO
PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ APOD.)
Není požadavek.

B.8.N. POSTUP VÝSTAVBY, ROZHODUJÍCÍ DÍLČÍ TERMÍNY
Aktuálně nejsou zpracovateli projektu známé věcné a časové vazby
ovlivňující, či znemožňující průběh stavebního řízení a realizace
výstavby objektu.
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 Realizace stavby bude včetně infrastruktury provedena v časovém
období 30 měsíců.
Zahájení stavby: 07/2017
Dokončení stavby: 12/2019
Jednotlivé termíny závisí na vydání stavebního

vypracoval: Jan Janák
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