I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům v Klecanech
Jméno autora: Jan Janák
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: doc.Ing.arch. Petr Šíkola, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury Fakulty stavební ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Závěrečná práce dle mého názoru splňuje zadání.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
<i>Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.</i>
Zvolený architektonický koncept působí pozitivně, uspořádání objektu využívá terénního rozdílu, je v souladu se svažitém terénem. Architektonické řešení je zajímavé, netypické uspořádání prostorů, členění hmoty.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře
<i>Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Objekt je rozdělen na jednotlivé zóny denní (spodní podlaží) a noční části (vrchní podlaží). Dispozice působí místy komplikovaně, zejména v 1NP řešení společného prostoru jídelny a obývacího pokoje, rozetnutého schodištěm, považují za nešťastné a špatně použitelné. Obytný prostor má minimum oken, jídelní stůl je v hloubce dispozice, není zřejmý výstup na terén. Pokoje dětí ve 2NP na západě jsou téměř bez oken.

Kvalita technického řešení A - výborně
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Železobetonovou konstrukci stavby považují za vhodně zvolenou pro dané uspořádání domu, který je osazen ve svažitém terénu a je z velké části podzemní stavbou. Vedení vnitřních sítí je zdokumentováno.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Práce je zpracována srozumitelně. Úvodní výkresy architektonické studie jsou po obsahové stránce strohé – arch. situace a půdorysy nemají severku, situaci schází detailnější popis řešení parteru. Půdorysy a řezy působí nedodělaně. Grafická úroveň vizualizací je na dobré úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Především originální hmotové řešení a architektonický výraz, zapadající do kontextu okolí, určují zvolené hodnocení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře**.

Datum: 13.6.2017

Podpis: